MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

EDITAL 34 DE 23 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔN IA,  no uso de suas

atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10,

TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado para

contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade

temporária de excepcional interesse do CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA.

Onde se lê:

Evento: Publicação do Edital no Diário Oficial da União e Divulgação
Data: 13/03/2017
Local: Diário Oficial da União e www.ifro.edu.br
Evento: Período de Inscrição
Data: 14/03 a 23/03/2017, nos dias úteis.
Local: Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho Zona Norte - Av. Gov. Jorge

Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821-002 – Porto Velho –RO.
Evento: Homologação das inscrições
Data: 24/03/2017
Local: www.ifro.edu.br e em murais do Campus Porto Velho Zona Norte
Evento: Recurso contra a homologação das inscrições
Data: 27/03 e 28/03/2017
Local: e-mail:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

 Evento: Resposta dos recursos contra a homologação das inscrições e divulgação da relação dos
candidatos deferidos e indeferidos

Data: 29/03/2017
Local: Envio eletrônico ao candidato e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus

Porto Velho Zona Norte - Av. Gov. Jorge Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821- 002 – Porto
Velho-RO.
 Evento: Divulgação do cronograma para a realização da Prova de Desempenho Didático

Data:      30/03/2017
Local: www.ifro.edu.br e envio eletrônico ao candidato
Evento: Data de realização da Prova de Desempenho Didático
Data: 03/04 e 04/04/2017
Local: Porto Velho Zona Norte - Av. Gov. Jorge Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821- 002 – Porto

Velho-RO.
Evento: Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos
Data: 07/04/2017
Local: www.ifro.edu.br e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho Zona Norte.
Evento: Recurso contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos
Data: 10/04 e 11/04/2017
Local: e-mail: processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br
Evento: Resposta dos recursos contra a Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos
Data: 13/04/2017
Local: Envio eletrônico ao candidato e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho

Zona Norte - Av. Gov. Jorge Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821- 002 – Porto Velho - RO.

Evento: Divulgação da homologação do resultado final
Data: 17/04/2017
Local: www.ifro.edu.br, Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho Zona Norte e

Diário Oficial da União.

Leia-se:

Evento: Publicação do Edital no Diário Oficial da União e Divulgação
Data: 13/03/2017
Local: Diário Oficial da União e www.ifro.edu.br
Evento: Período de Inscrição
Data: 14/03 a 30/03/2017, nos dias úteis.
Local: Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho Zona Norte - Av. Gov. Jorge

Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821-002 – Porto Velho –RO.
Evento: Homologação das inscrições
Data: 31/03/2017
Local: www.ifro.edu.br e em murais do Campus Porto Velho Zona Norte
Evento: Recurso contra a homologação das inscrições
Data: 03/04 e 04/04/2017
Local: e-mail:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

 Evento: Resposta dos recursos contra a homologação das inscrições e divulgação da relação dos
candidatos deferidos e indeferidos

Data: 05/04/2017
Local: Envio eletrônico ao candidato e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus

Porto Velho Zona Norte - Av. Gov. Jorge Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821- 002 – Porto
Velho-RO.
 Evento: Divulgação do cronograma para a realização da Prova de Desempenho Didático

Data:      05/04/2017
Local: www.ifro.edu.br e envio eletrônico ao candidato
Evento: Data de realização da Prova de Desempenho Didático
Data: 10/04/2017
Local: Porto Velho Zona Norte - Av. Gov. Jorge Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821- 002 – Porto

Velho-RO.
Evento: Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos
Data: 12/04/2017
Local: www.ifro.edu.br e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho Zona Norte.
Evento: Recurso contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos
Data: 13/04/2017
Local: e-mail: processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br
Evento: Resposta dos recursos contra a Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos
Data: 17/04/2017
Local: Envio eletrônico ao candidato e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho

Zona Norte - Av. Gov. Jorge Teixeira, Setor Industrial, CEP: 76821- 002 – Porto Velho - RO.
Evento: Divulgação da homologação do resultado final
Data: 19/04/2017
Local: www.ifro.edu.br, Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Porto Velho Zona Norte e

Diário Oficial da União.

Porto Velho, 16 de fevereiro de 2017

GILBERTO LASKE
Diretor-Geral Substituto

IFRO-Campus Porto Velho Zona Norte
 Portaria GR Nº 723, de 19/10/2012 GR/IFRO